



## برادر "بشار اسد" آماج حملات رسانه‌های مرتجع منطقه/ "ماهر اسد" قصد کودتا علیه برادرش را دارد؟

"ماهر اسد" برادر کوچکتر "بشار اسد" این روزها به عنوان مرکز اصلی اتهام زنی‌ها و افتراهای حامیان تروریست‌ها تبدیل گشته است.

به گزارش آرآن نیوز: پس از فتح و آزادسازی مناطق گسترده‌ای از سوریه توسط ارتش این کشور، به ناگاه شاهد حملات و هجمه‌های تندی از سوی برخی از رسانه‌های عربی علیه یکی از فرماندهان ارتش سوریه بودیم؛ فرماندهی‌ای که اتفاقاً یکی از نزدیک‌ترین افراد و جزو خانواده رئیس‌جمهور سوریه است.

"ماهر اسد" برادر کوچکتر "بشار اسد" این روزها به عنوان مرکز اصلی اتهام زنی‌ها و افتراهای حامیان تروریست‌ها تبدیل گشته است؛ رسانه‌های کشورهای مرتجع عربی سعی دارند با وارد کردن اتهاماتی بزرگ به "ماهر"، او را از چشم برادر بزرگترش بیندازند و به نوعی در میان خانواده رئیس‌جمهور و همچنین یکپارچگی ارتش سوریه، خلل وارد کنند.

"شایعه کودتای ماهر علیه بشار" مهمترین حربه رسانه‌های تروریست‌ها و حامیان آنهاست؛ آنها سعی دارند با یادآوری کودتای "رفعت اسد" برادر "حافظ اسد" در سال 1984، اینگونه وانمود کنند که بار دیگر یک برادر در خانواده "اسد" قصد کودتا علیه برادرش را دارد.

اما به راستی مهمترین هدف این شایعه‌سازی‌ها درباره "ماهر اسد" چیست؟ کدام اقدام او در سالیان اخیر موجب خشم تروریست‌ها و حامیان آنها شده است؟ جایگاه "ماهر اسد" در ارتش سوریه و همچنین در حفاظت از جایگاه ریاست جمهوری در سوریه چقدر است؟

حسن هانی زاده کارشناس و تحلیلگر مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با خبرنگار گروه سیاسی خبرگزاری میزان، در خصوص فرزندان خانواده اسد می‌گوید: "مرحوم" حافظ اسد" چهار فرزند پسر و یک فرزند دختر داشت؛ فرزند بزرگ او به نام "باسل" در سال 1994 در یک حادثه رانندگی فوت کرد؛ او شخصیتی بود که توانایی لازم برای به دست گرفتن قدرت پس از پدرش را داشت؛ پس از فوت "باسل" نگاهها متوجه "بشار" فرزند دوم "حافظ اسد" شد؛ در آن زمان "بشار" دوره تخصصی چشم‌پزشکی را در لندن می‌گذراند که بعد از فوت پدرش به سوریه بازگشت و قدرت را به دست گرفت؛ فرزند سوم حافظ اسد "ماهر" نام دارد که امروز به عنوان یک ژنرال، فرماندهی گارد جمهوری سوریه را بر عهده دارد و یکی از نخبگان نظامی سوریه به حساب می‌آید؛ او توانایی لازم را برای اداره بخشی از ارتش سوریه را داراست؛ چهارمین فرزند حافظ اسد "مجد الاسد" نام داشت که بر اثر بیماری نزدیک به ده سال پیش از دنیا رفت.

وی با اشاره به گمانه‌زنی برخی از رسانه‌های کشورهای مرتجع عربی در خصوص احتمال کودتا توسط "ماهر اسد" علیه "بشار اسد" رئیس‌جمهور سوریه می‌افزاید: "ماهر اسد" به عنوان فرمانده‌ای نظامی، یکی از چهره‌های شاخص در جهان عرب است و احتمال کودتای او علیه برادرش در سوریه با در نظر گرفتن همه شرایط، "صفر درصد" است؛ "ماهر اسد" در کنار تمام حوادث سالیان اخیر روسیه نقش مهارکننده و موثری را بر عهده داشته و در هدایت و سازماندهی ارتش و نیروهای مردمی نقش گسترده‌ای را ایفا کرده است.

این تحلیلگر مسائل غرب آسیا با اشاره به اینکه "لشکر چهارم زرهی ارتش سوریه با 15 هزار نیرو به فرماندهی "ماهر اسد" را می‌توان شاه‌کلید ارتش سوریه نامید" می‌گوید: "عملکرد بی‌نظیر برادر کوچکتر "بشار اسد" تا کنون چندین و چند بار، تلاش تروریست‌ها برای سوء قصد به جان رئیس‌جمهور سوریه را ناکام گذاشته و موجب شده بشار اسد در اوج درگیری‌ها، بارها به میان مردم در مناطق مختلف دمشق برود و با خیالی آسوده از روند عملیات ارتش از نزدیک بازدید کند".

هانی زاده در ادامه با اشاره به مقایسه رسانه‌های عرب در خصوص کودتای رفعت اسد (برادر حافظ اسد) علیه حافظ اسد در سال 1984 با "کودتای احتمالی ماهر علیه بشار اسد" تاکید می‌کند: "در زمانی که "رفعت اسد" قصد کودتا علیه حافظ اسد را داشت، "حافظ" در بستر بیماری بود و "رفعت" صرفاً قصد داشت با یک اقدام پیشگیرانه، قدرت را به دست بگیرد چرا که احتمال می‌داد "حافظ اسد" بر اثر بیماری بمیرد و خانواده اسد از قدرت کنار بروند؛ آن اتفاق 33 سال پیش رخ داد و شرایط آن موقع با شرایط حال حاضر بسیار متفاوت است".

هانی زاده با بیان اینکه "برادر کوچک تر بشار اسد تا به امروز از تیررس رسانه‌ها به دور مانده است و همین مساله باعث مطرح شدن اتهاماتی علیه وی شده است" می‌گوید: "ماهر اسد در شرایط کنونی نمی‌تواند کودتا کند زیرا اولاً علاقه‌ای به این کار ندارد، ثانیاً ارتش سوریه درگیر نبرد با گروهک‌های تروریستی در نقاط مختلف است و ثالثاً اغلب ژنرال‌های ارتش سوریه "علوی" و "وفادار به خانواده اسد" هستند".

این کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه "قدرت در سوریه پس از بشار اسد تقریباً در دست ماهر اسد است" خاطرنشان می‌کند: "امروز دلیلی برای کودتای "ماهر" علیه برادرش وجود ندارد و گمانه‌زنی‌های رسانه‌های عربی در این رابطه صرفاً به دلیل تمرکززدایی از فعالیت‌های پیش‌رونده ارتش سوریه انجام می‌شود".

